
Algemeen

Gegevens onderneming

Vestiging
Van Rijn Trading B.V. is statutair gevestigd te ’s-Gravenzande, met als voormalig 
vestigings-adres ABC Westland 574 te (2685 DG) Poeldijk.

Handelsregister
De gefailleerde vennootschap is in het handelsregister geregistreerd onder KvK-
nummer 27202165.

Handelsnaam
Van Rijn Trading B.V. handelt mede onder de namen Langfruit, Cape, Duijvestein, Van 
Vliet, en Gerritzen.

Faillissement
Op 9 augustus 2013 werd door Rechtbank Den Haag de surseance van betaling onder 
insol-ventienummer 09.13.61 S uitgesproken, met benoeming van mr. R. Cats tot 
rechter-commissaris en met aanstelling van mr. M.W.M. Souren tot bewindvoerder.

Op 15 augustus 2013 werd alsnog het faillissement onder insolventienummer 09.13.739 
F uitgesproken, met benoeming van mr. R. Cats tot rechter-commissaris en met 
aanstelling van mr. M.W.M. Souren tot curator.

Activiteiten onderneming

Groothandel in groenten en fruit en handelsbemiddeling in voedings- en 
genotmiddelen.

Omzetgegevens

2013: €   --
2012: €   76.676.247
2011: €   91.101.328 
2010: € 110.260.176
2009: €  93.245.488

Personeel gemiddeld aantal

Geen.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007970:F001

15-08-2013

mr. R. Cats

Curator: mr. M.W.M. Souren

Insolventienummer: F.09/13/735

Pagina 1 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



Saldo einde verslagperiode

€ 341.883,91

Verslagperiode

13 september 2016 tot en met 26 mei 2017.

Bestede uren in verslagperiode

48.8 uur

Bestede uren totaal

1361.2 uur

Toelichting

Openbare gegevens verslag
De gegevens zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag zijn ten dele 
ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) van sursieten en faillieten. De 
bewindvoerder of curator kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.
Dit surseance- en faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de 
belanghebben-den. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Samenhangende faillissementen
Van Rijn Trading B.V. maakt deel uit van een groep van vennootschappen.
Behalve onderhavig vennootschap zijn ook Van Rijn Holding B.V. (09.13.739 F), Van 
Rijn Groep B.V. (09.13.738 F), Handelmaatschappij Van Rijn B.V. (09.13.737 F), Rijntrans 
B.V. (09.13.736 F), Van Rijn Koelhuizen Beheer B.V. (09.13.753 F), Varekamp Coldstores 
B.V. (09.13.754 F), J. Joosen B.V. (09.13.753 F), Vastgoed- en Exploitatiemaatschappij 
Vreeburgh B.V. (09.13.877 F), Langfruit Vastgoed B.V. (09.14.132 F), en Langfruit Beheer 
B.V. (09.14.133 F) failliet verklaard, met benoeming van mr. R. Cats tot rechter-
commissaris en met aanstelling van mr. M.W.M. Souren tot curator.

Consolidatie
Hoewel de 11 vennootschappen deel uit maken van de Van Rijn groep, worden de 
faillisse-menten niet geconsolideerd afgewikkeld. Tot 13 september 2016 zijn er wel 
geconsolideerde verslagen opgesteld. Vanaf openbaar faillissementsverslag 9 worden 
de faillissementen in 11 afzonderlijke verslagen opgenomen.

Afwikkeling en 403-verklaring
VR Holding B.V. is per 1 januari 2003 hoofdelijk aansprakelijk voor de uit 
rechtshandelingen voortvloeiende schulden van de vennootschap Van Rijn Trading B.V. 
(datum deponering 1 februari 2005) en per 1 januari 2007 voor de schulden van 
Langfruit B.V. (datum deponering 25 maart 2009).

Pagina 2 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Oprichting
Van Rijn Trading B.V. werd op 24 december 1999 opgericht.

Bestuur/directie
Vanaf 24 december 1999 tot 21 december 2012 waren de heren D.J.A.W. Vermeulen en 
A.E. van der Windt zelfstandig bevoegd bestuurders van de vennootschap.
Vanaf 1 juli 2008 tot 21 december 2012 was de heer Steenbergen zelfstandig bevoegd 
be-stuurder van de vennootschap.
Van 1 januari 2001 tot 24 januari 2012 was de heer J.H. van der Lem gevolmachtigde van 
de vennootschap.
Vanaf 21 december 2012 zijn de heren A.A. Allenspach en R.P. de Greeff bestuurder van 
de vennootschap.

Aandeelhouder
Van 31 december 2001 tot 27 december 2005 is Van Rijn Holding B.V. (KvK 27202165) 
enig aandeelhouder van de vennootschap.
Vanaf 27 december 2012 is Van Rijn Groep B.V. (KvK 12009780) enig aandeelhouder van 
de vennootschap.
De aandelen van Van Rijn Groep B.V. worden vanaf 24 oktober 2005 gehouden door Van 
Rijn Holding B.V.

1.2 Winst en verlies

2013: €    2.090.000 -/-
2012: €    3.456.254 -/-
2011: €    4.039.913 -/-
2010: €    3.412.845 -/-
2009: €    4.591.509 -/-

1.3 Balanstotaal

2013: €  --
2012: €  18.077.350
2011: €  16.713.383
2010: €  19.032.299
2009: €  18.909.569

1.4 Lopende procedures

Procedure Van Rijn Trading B.V./Banapple B.V. De vennootschap is eiser in conventie 
en gedaagde in reconventie.

Pagina 3 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

Via Marsh Nederland heeft de vennootschap twee verzekeringen afgesloten: materiële- 
en bedrijfsschade en materiële schade.

Royement
De verzekeringen zijn geroyeerd.

1.6 Huur

Het gehuurde pand ligt aan de Venrayseweg 198 te Venlo. Verhuurder is Langfruit 
Vastgoed B.V. (09.14.132 F).
De huurovereenkomst is opgezegd tegen 12 december 2013.

1.7 Oorzaak faillissement

Verklaring bestuurders
Volgens de bestuurder kon met de huisbankier geen overeenstemming worden bereikt 
over de benodigde financiering voor het reorganiseren van de Van Rijn groep. 
Daarenboven viel de omzet in 2011 als gevolg van een ehec-besmetting tegen.

Mogelijke oorzaken surseance/faillissement
Door het uitblijven van een verhoogde kredietfaciliteit, althans het afwijzen door de 
financiers van een liquiditeitsverruiming, kwam de Van Rijn groep volgens de 
bestuurders in een liqui-diteitskrapte te verkeren. De groep kon niet meer aan haar 
verplichtingen op korte termijn voldoen.
De liquiditeitskrapte is (mede) veroorzaakt doordat de AGF-markt de afgelopen jaren 
onder druk is komen te staan. Dit als gevolg van overproductie en de prijzenslag in de 
supermarkt-wereld. De in gang gezette kostenbesparingsoperaties kwamen voor de Van 
Rijn groep te laat. Dat geldt ook voor een beoogde samenwerking met Aziatische 
partners.
Tot slot kan als een mogelijke oorzaak voor de liquiditeitskrapte het verlengen door de 
retai-lers van de betalingstermijn van 40 naar 60 dagen aangemerkt worden.
De bank was onder deze omstandigheden van mening dat het in de eerste plaats aan de 
aan-deelhouders zou zijn om in contraliquiditeiten te voorzien en zag daarom af van het 
verhogen van de kredietfaciliteit.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Geen.

Pagina 4 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Geen.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Geen.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Geen.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Magazijn- en kantoorinventaris, hard- en software, personenauto, en rollend materieel.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 147.566,26:
- € 110.727,77 betaling aan Rabobank
- €   36.838,49 betaling aan boedel van Van Rijn Trading B.V.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Geen.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Van de verkopen betreffen de bodemzaken in totaal € 72.970,07.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 5 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Onderhanden werk
Geen.

Voorraden
Voorraden zijn aangetroffen in de vennootschappen J. Joosen B.V. en Van Rijn Trading 
B.V. Het betreft met name een beperkte voorraad verpakkingsmateriaal.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Geen.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Geen.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 6 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



3.15 Andere activa: Beschrijving

Goodwill, zijnde het klantenbestand en de handelsnaam, vorderingen op derden, 
kasgeld, en restituties van belastingdiensten en verzekeringsmaatschappijen.

Handelsnaam
De handelsnaam is verkocht aan Staay voor een bedrag ad € 750.000.

Vorderingen
In de transactie met Windtmeulen Beheer B.V. zijn de (mogelijke) vorderingen op 
Rabobank Westland c.q. Rabobank Nederland, KWS, Quebec en een luchtvrachtclaim 
voor een bedrag van € 1 door de boedels van de Van Rijn groep verkocht aan 
Windtmeulen Beheer B.V.

Restitutie Fiscus
Buitenlandse belastingdiensten hebben € 135 overgemaakt naar de 
faillissementsrekening.

Met de Ontvanger van de Nederlandse Belastingdienst wordt nog gesproken over de 
verreke-ning van een art. 29, lid 1Wet OB vordering met een art. 29, lid 2 schuld Wet OB.
De Ontvanger van Belastingdienst kantoor Den Haag heeft voorgesteld de uitkomst van 
een procedure voor Rechtbank Overijssel af te wachten, alvorens tot een besluit te 
komen inzake de rechtmatigheid van de verrekening. De curator heeft de Ontvanger 
nogmaals gewezen op de onrechtmatigheid van de verrekening en zal afhankelijk van 
de uitkomst van opgenoemde procedure betaling vorderen. In deze procedure zijn 
intussen door partijen prejudiciële vragen aan de Hoge Raad gesteld.

Restitutie verzekeringen
Verzekeringsmaatschappijen hebben € 14.670,56 terugbetaald aan de boedel van Van 
Rijn Trading B.V.

Aangetroffen middelen
Kasgeld ten bedrage van € 16.283,40.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 750.000

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

1.2 uur
De werkzaamheden betreffen de financiële rapportage.

Pagina 7 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Debiteuren
€ 18.625.761

Intercompany debiteuren
€ 406.916

Intercompany schulden
De curator heeft een overzicht opgesteld van de mogelijke onderlinge vorderingen. Het 
betreft hier gefailleerde en niet-gefailleerde vennootschappen, die deel hebben 
genomen aan de financieringsconstructie met de Rabobank. Hieruit blijkt dat in 
afwijking van bovengenoemde bedragen op datum faillissement ca. € 37 miljoen aan 
onderlinge reguliere vorderingen openstaat en dat daarnaast voor een totaal van bijna € 
15 miljoen aan regresvorderingen is ontstaan.

4.2 Opbrengst

€ 13.097.930:
- € 13.097.930 betaald aan of verrekend door Rabobank

De Rabobank heeft een pandrecht op vorderingen op derden. In totaal is in de 
faillissementen van de Van Rijn groep een bedrag ter hoogte van € 15.886.838 
geïncasseerd. Deze gelden zijn overgemaakt naar dan wel verrekend door pandhouder 
Rabobank. De debiteurenopbrengst in het faillissement van Van Rijn Trading B.V. 
bedroeg € 13.097.930.

4.3 Boedelbijdrage

€ 75.000

De curator heeft over de incasso van de debiteuren afspraken gemaakt met Rabobank 
Neder-land en Mirus. De boedel ontvangt voor werkzaamheden in de periode tot 9 
november 2013 een vergoeding ter grootte van € 75.000.
Rabobank Nederland heeft deze boedelvergoeding niet overgemaakt naar de 
faillissementsre-kening. Inmiddels is de boedelvergoeding verrekend met een 
banksaldo van de ABN AMRO Bank.

4.4 Werkzaamheden

6.2 uur
De werkzaamheden betreffen een onderzoek naar verrekening en debiteuren, overleg 
met Mi-rus en overleg en onderzoek OB-problematiek.

Pagina 8 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Coöperatieve Rabobank Westland U.A.
Rabobank Westland heeft aan de gefailleerde vennootschappen van de Van Rijn groep 
lenin-gen, bankgaranties en rekening-courant kredieten verstrekt ten bedrage van € 
25.332.058. Daarenboven is een vordering ontstaan op grond van een met de bank 
gesloten Overeenkomst Financiële Derivaten.

Saldi bankrekeningen
Het totaalsaldo van de bankrekeningen ten name van de Van Rijn groep bij de 
Rabobank be-loopt per 11 november 2013 een negatief saldo van € 5.148.480,30.
Per 12 februari 2014 bedraagt het saldo € 3.820.936 negatief. Per 14 augustus 2014 
bedraagt het saldo ca. € 3.500.000 negatief. Per 18 februari 2015 bedraagt het saldo ca. 
€ 1.600.000 negatief. Per 12 augustus 2015 bedraagt het saldo ca. € 467.000 negatief.

Het totaalsaldo van niet-Rabobankrekeningen ten name van de Van Rijn groep beloopt 
per 11 november 2013 een positief bedrag van € 1.600.756,20.
Per 12 februari 2014 bedraagt het saldo € 41.532 positief. In laatstgenoemd saldo is niet 
de bankstand van ABN ten bedrage van ca. € 300.000 opgenomen. De niet-
Rabobankrekeningen zijn opgeheven. De bedragen zijn overgeboekt naar de Rabobank.

Aflossing Rabobank
De bank is afgelost uit de verkopen. De betalingen aan de bank zijn verantwoord in de 
finan-ciële verslagen.

5.2 Leasecontracten

Handelmaatschappij Van Rijn B.V. heeft auto’s ter beschikking gesteld aan de 
werknemers van de groep die werkzaam zijn voor Van Rijn Trading B.V., Varekamp 
Coldstores B.V. en Handelmaatschappij Van Rijn B.V. Daartoe heeft de vennootschap 
met Vemo Lease te Naaldwijk een aantal operational leaseovereenkomsten gesloten. 
Tevens rijden er auto’s te Venlo die geleased zijn van Arena Lease.
De leaseovereenkomsten zijn beëindigd. Voor zover auto’s gedurende de boedelperiode 
zijn ingezet, zijn de kosten boedelkosten.

Pagina 9 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Coöperatieve Rabobank Westland U.A.
Volgens een opgave van Rabobank Westland  brief d.d. 12 augustus 2013  zijn tot 
zeker-heid van de financieringen ten behoeve van de bank de navolgende zekerheden 
verstrekt:
a.
Hypotheken ten bedrage van € 19.000.000. Dit betreft de registergoederen aan de 
Venrayse-weg te Venlo, Langeweg te Nieuwe-Tonge en ABC Westland 574 te Poeldijk;
b.
Verpanding van de vorderingen op kredietverzekeringsmaatschappijen;
c.
Verpanding van huidige en toekomstige vorderingen uit hoofde van beroep en bedrijf, 
voor-raden, inventaris incl. machinepark en rollend materieel;
d.
Verpanding van de aandelen in ABC Westland Beheer B.V.; en
e.
Verpanding van de vorderingen van Mulino B.V. en Tourbillon B.V. op Vastgoed- en 
Exploi-tatiemaatschappij Vreeburgh B.V. ter hoogte van € 1.500.000.

5.4 Separatistenpositie

Coöperatieve Rabobank Westland U.A.
Rabobank heeft een pandrecht op alle huidige en toekomstige inventaris, alle huidige 
en toe-komstige voorraden, en op vorderingen op derden.

De curator heeft ter zake van de verkopen en aflossing van de leningen en derivaten 
een over-zicht opgesteld, waarbij de opbrengsten zijn verantwoord per gefailleerde 
vennootschap en overige rechthebbenden. Deze gegevens zijn voor zover relevant 
opgenomen in het financieel verslag en zijn richtinggevend voor de lossing van de bank 
als pand- en hypotheekhouder.

Aflossing Rabobank
De bank is afgelost uit de verkopen. Voor de verrekening- en verantwoording van de 
uitwin-ning van de zekerheden verwijst de bank naar de bankafschriften, de door haar 
verstrekte betalingsoverzichten en een kostenoverzicht van Bijzonder Beheer.

5.5 Boedelbijdragen

Zie het gestelde onder het kopje boedelbijdrage debiteuren.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

De leveranciers zijn in staat gesteld de door hen geleverde zaken onder 
eigendomsvoorbehoud aan te wijzen. Voor zover een rechtsgeldig recht was gevestigd 
zijn de zaken geretourneerd.
De leveranciers hebben bijgedragen in de door de boedels gemaakte kosten ter zake: € 
688. Deze boedelvergoedingen zijn verwerkt in het kasgeld en de bankrekeningen van 
de betrok-ken vennootschappen.

Pagina 10 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



5.7 Retentierechten

Geen.

5.8 Reclamerechten

Geen.

5.9 Werkzaamheden

3.0 uur
De werkzaamheden betreffen de afwikkeling van een Duitse bankrekening, van de 
bankreke-ningen van de Rabobank, en van betalingen door de Duitse fiscus. 
Daarenboven zijn de beta-lingen en ontvangsten op de bankrekeningen gecontroleerd.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

In verband met de overdracht van de handelsnaam en goodwill heeft de curator met 
machti-ging van de rechter-commissaris de faciliteiten en organisatie van Van Rijn 
Trading B.V. en handelmaatschappij Van Rijn B.V. (team van medewerkers en het 
automatiseringssysteem) in stand gehouden.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
De kosten en opbrengsten van de doordraaiperiode zijn volledig verantwoord in de 
financiële verslagen.
Met de verkoop van de handelsnaam aan Staay, zijn de activiteiten van Van Rijn Trading 
B.V. door de koper voortgezet. De gemaakte kosten zijn aan Staay doorbelast en 
betaald.

Behalve een koopsom ad € 750.000, heeft Staay de kosten van de voortzetting vergoed 
voor een bedrag ter hoogte van € 188.126,02. Aangezien de kosten van de voortzetting 
zijn doorbelast aan Handelmaatschappij Van Rijn B.V., is de betaling ten goede 
gekomen aan de boedel van laatstgenoemde vennootschap.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Geen.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Geen.

Pagina 11 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



6.6 Doorstart: Opbrengst

Geen.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Geen.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van alle vennootschappen van de Van Rijn groep werd bijgehouden 
door de financiële afdeling van Handelmaatschappij Van Rijn B.V.
De administratie was op datum surseance en faillissement goed bijgehouden en is 
professio-neel opgezet.

Wel dient opgemerkt te worden, dat bij de fusie van Langfruit B.V. en Van Rijn Trading 
B.V. de vorderingen en schulden van beide vennootschappen mogelijk niet volledig zijn 
ingevoerd in de administratie. Vanwege het faillissement konden deze 
invoerwerkzaamheden niet worden afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

2011: 19-12-2012 [geconsolideerd]
2010: 23-12-2011 [geconsolideerd]
2009: 31-01-2011 [geconsolideerd]

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Accountant W.P.C. Meeuwisse RA van Deloitte Accountants B.V. heeft over het jaar 
2011 een controleverklaring afgegeven. Naar zijn oordeel geeft de (geconsolideerde) 
jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en samenstelling van het vermogen en 
van het resultaat in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Geen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

Pagina 12 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

Er is niet gebleken van paulianeus handelen of (overige) onrechtmatige gedragingen.

7.7 Werkzaamheden

13.3 uur
Opstellen en nader uitwerken van een model voor de afwikkeling van de 
(samenhangende) faillissementen van de Van Rijn groep; stukken procedure 
Belastingdienst. Verschuivingen tussen de faillissementen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van 
administratiekan-toor Krijgsman, kosten van Claimsagent, en vorderingen van 
mogelijke dwangcrediteuren.

Overige boedelvorderingen: geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Geen.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Concurrente crediteuren vennootschap: 246.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 16.410.648,29.

403-verklaring Van Rijn Holding B.V.
Van Rijn Holding B.V. is per 1 januari 2003 hoofdelijk aansprakelijk voor de uit 
rechtshande-lingen voortvloeiende schulden van Van Rijn Trading B.V. (datum 
deponering 1 februari 2005) en per 1 januari 2007 voor de schulden van Langfruit B.V. 
(datum deponering 25 maart 2009).

Pagina 13 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Alle schuldeisers zijn aangeschreven om de vorderingen op de vennootschappen te 
verifiëren. Over een aantal vorderingen wordt nog gecorrespondeerd.
Aan de rechter-commissaris zal worden verzocht in de 11 faillissementen een 
verificatiever-gadering te houden in de maand september of oktober 2017.

8.8 Werkzaamheden

22.2 uur
De werkzaamheden betreffen correspondentie met alle schuldeisers, controle van de 
onderlig-gende facturen, offertes, overeenkomsten en afschrijvingen, en mogelijke 
verrekening. Op-stellen van een crediteurenmodel.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen.

9.2 Aard procedures

Geen.

9.3 Stand procedures

Geen.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van de faillissementen van de Van Rijn groep zal naar verwachting voor 
eind 2017 plaatsvinden.

10.2 Plan van aanpak

a. Voorbereiden en houden verificatievergaderingen;
b. Mogelijke procedure tegen de Ontvanger i.v.m. verrekening omzetbelasting;
c. Voorstel wijze van afwikkeling faillissementen.

10.3 Indiening volgend verslag

15 september 2017.

Pagina 14 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



10.4 Werkzaamheden

2.9 uur
De werkzaamheden betreffen de voorbereiding van en het verzamelen van gegevens 
voor de openbare verslagen. Tevens is de nodige tijd besteed aan het niet-
geconsolideerd verslag doen van de werkzaamheden in de faillissementen. Tot slot 
betreft het correspondentie en overleg met de rechtbank.

Pagina 15 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1


